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Na zbliżające się Święta pragniemy  

złożyć Mieszkańcom Gminy Jasienica  

życzenia przeżywania  

Bożego Narodzenia w zdrowiu, radości  

i ciepłej rodzinnej atmosferze.  

Miłość, spokój i szczęście niech towarzyszą 

Wam w Święta Bożego Narodzenia oraz 

przez cały nadchodzący Nowy Rok! 

Kolejny zaś rok niech będzie czasem  

pokoju i spokoju realizacji osobistych  

zamierzeń oraz by obfitował w zdrowie, 

szczęście i pomyślność. 

Przewodniczący 
Rady Gminy  

Czesław Machalica 
 

Wójt Gminy Jasienica 
Janusz Pierzyna 
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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
ZNÓW PRZYJE-
CHAŁ MIKOŁAJ 

Stało się już trady-
cją, że naszą gminę 
odwiedził święty Mi-
kołaj, zapraszając 
wszystkich małych 
mieszkańców do 
wspólnej zabawy na 
skwerze przy Urzę-
dzie Gminy. Oczywi-
ście impreza z udzia-

łem Mikołaja odbyła się w jego imieniny, a więc 
piątek 6 grudnia, gdy w towarzystwie aniołków i 
dzieci rozświetlił choinkę oraz świąteczne deko-
racje. Iluminacje i wesołe nastawienie dzieci 
stworzyły wspaniały, jeszcze przedświąteczny 
klimat. Każdy dostał prezent, dzieci bawiły się 
przy śpiewie i muzyce. 

Chciałem podziękować organizatorom z 
Gminnego Ośrodka Kultury oraz pracownikom 
Urzędu Gminy za przygotowanie tak wspaniałego 
spotkania. Oczywiście, dziękuję również wszyst-
kim uczestnikom za tak liczny udział oraz świetną 
i zaraźliwą radością zabawę. 
JUBILEUSZOWA JOSIYNICKO WILIJA 

W niedzielę 15 grudnia również mieliśmy ko-
lejną okazję do wprowadzenia się w świąteczny 
nastrój, bowiem po raz 10. w sali widowiskowej 
na Drzewiarzu zorganizowaliśmy Josiynicką Wi-
liję. Co cieszy, z roku uczestników tego naszego 
kulinarno-muzycznego spotkania przybywa. Ale 
nic w tym dziwnego, bowiem można było posma-
kować potraw, jakie przygotowały panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich w ramach przeglądu kuli-
narnego „Stoły świąteczne na Śląsku Cieszyń-
skim”. Była też okazja do zakupów rękodzieła 
czy dekoracji, nawiązujących do Bożego Naro-
dzenia, oraz potraw i wypieków. Grały Orkiestra 
Dęta z Jasienicy, Regionalny Zespół „Dudoski”, 
Zespół Wokalny „Lento”, Zespół Regionalny 
„Bierowianie”, a dla dzieci – ale nie tylko –
przygotowano warsztaty dekoratorskie. 

Bardzo dziękuję wszystkim organizatorom, 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury, a także wszyst-
kim, którzy przyczynili się do tego, że ta nasza 
zabawa, wprowadzająca w nastrój Bożego Naro-

dzenia, wypadła tak wspaniale, a więc Kołom Go-
spodyń Wiejskich z 14 sołectw, animatorom, mu-
zykom, rękodzielnikom oraz wszystkim, którzy 
nam w tym dniu towarzyszyli. 

W BIERACH PRZY ŚWIECACH 
Nieoczekiwanie awaria sieci energetycznej 

przyczyniła się do stworzenia niezwykłego na-
stroju podczas jubileuszu 60-lecia działalności 
Koła Gospodyń Wiejskich w Bierach. Obchodzi-
liśmy go przy świecach, co nie przeszkodziło z 
należytym szacunkiem, ale i radością, zawsze to-
warzyszącą takim uroczystościom, uczcić panie z 
Koła i ich wkład w życie naszej społeczności, tak 
sołeckiej, jak i całej gminy. Z wdzięcznością 
wspominaliśmy założycielki i uczestniczki prac 
KGW Biery przez te wszystkie sześć dekad. Zło-
żyłem serdeczne gratulacje i podziękowania za 
zaangażowanie w rozwój i życie codzienne naszej 
gminy, a także w zachowanie tradycji i dziedzic-
twa naszej dziedziny, zwyczajów Śląska Cieszyń-
skiego. 
PODZIĘKOWANIA DLA PRACOWNIKÓW  
SOCJALNYCH 

Z okazji przypadającego w listopadzie Dnia 
Pracownika Socjalnego złożyłem serdeczne po-
dziękowania wszystkim pracownikom Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Jasienicy oraz in-
nym osobom, angażującym się we wszelkiego ro-
dzaju wsparcie ludziom w trudnej sytuacji i po-
trzebującym oparcia w drugim człowieku. To pra-
ca bardzo często niedoceniana, wymagająca nie 
tylko poświęcenia, ale i odpowiedniego charakte-
ru, empatii, często też samozaparcia. Bardzo 
dziękuję za Państwa zaangażowanie w pomoc 
społeczną, oby potrzeb pod tym względem nam 
ubywało. 

STRATY POWODZIOWE 
Kończy się proces podliczania strat powstałych na 
skutek powodzi. Dotyczy to przede wszystkim 
mienia prywatnego naszych mieszkańców, którzy 
jeszcze składają wnioski, bowiem ze szkodami 
wyrządzonymi w mieniu gminnym już mamy 
pełną jasność co do wysokości strat. I tak zasiłek 
powodziowy w wysokości 2 tys. zł wypłacono 
476 rodzinom, łącznie 944 830 zł, zwiększony za-
siłek 1 tys. zł 114 rodzinom, w sumie 113 864 zł. 
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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICY
Dotkniętych powodzią zostało 1469 osób, stra-

ty w blisko 500 budynkach prywatnych wyniosły 
7,76 mln zł, na drogach – 8,588 mln zł, na obiek-
tach sportowych – 1,073 mln zł, zaś uszkodzenia 
mostów to koszt 1,343 mln zł. Łącznie nasze stra-
ty w tej chwili wyceniamy na 20 milionów zło-
tych.Chciałbym podziękować panu wojewodzie 
Markowi Wójcikowi, który przekazał naszej gmi-
nie 412 tys. zł na najpilniejsze potrzeby związane 
z uporządkowaniem po akcji powodziowej, m.in. 
odbiór i zagospodarowanie odpadów popowo-
dziowych wraz ze sprzątaniem i zakupem mate-
riałów, które zostaną wykorzystane przy kolej-
nych akcjach. Oprócz wspomnianych wcześniej 
zasiłków do tej pory otrzymaliśmy jeszcze 
1 217 739 zł subwencji jako gmina dotknięta 
przez powódź. Liczymy, że jednak całość  tych 20 
mln zł  zostanie nam przyznana. 

ORLIKI PRZEJDĄ REMONT 
Dwa kompleksy sportowe Orlik, w Rudzicy i 

Mazańcowicach, zostaną poddane gruntownej 
modernizacji. Podpisaliśmy umowę z wykonawcą 
na generalny remont boisk. Łącznie prace warte 
będą blisko 1,2 mln zł, z tym, że połowę potrzeb-
nej kwoty pozyskaliśmy jako dofinansowanie z 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Programu 
Modernizacji Kompleksów Sportowych „Moje 
Boisko – Orlik 2012”. 

Warto przy tej okazji powiedzieć, że to wyda-
tek, który z jednej strony stanowi obciążenie dla 
naszego gminnego budżetu, ale z drugiej strony 
cieszy cel, na który te pieniądze przeznaczamy. 
Orliki powstały przed 15 laty i były tak intensyw-
nie użytkowane, przede wszystkim przez młodych 
piłkarzy, że materiały, z których wykonano bo-
iska, uległy naturalnemu zużyciu. Oby po remon-
cie dalej obiekty służyły rozwojowi fizycznemu 
naszego młodego pokolenia. 

Prace potrwają do końca maja. 

WÓZ DLA OSP LANDEK 
Zakupiliśmy kolejny nowy i nowoczesny sa-

mochód bojowy dla jednostki straży pożarnej w 
naszej gminie, w tym wypadku dla OSP Landek. 
To samochód ratowniczo-gaśniczy marki Renault 
D16. Jak w przypadku naszych poprzednich za-
kupów pojazdów ratowniczo-gaśniczych, tak i te-
raz udało się pozyskać spore dofinansowanie z 
różnych instytucji i funduszy, ponad połowę, bo 
600 tys. zł. Resztę, 550 tys. zł dołożyliśmy z na-
szego budżetu Gminy. 

Chcę przypomnieć, że to już dziesiąty nowy 
samochód bojowy, jaki nabyliśmy na podział bo-
jowy naszych jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych w ostatnich latach. To koszt podchodzący 

już pod 10 mln zł, z tego 4,8 mln zł udało nam się 
pozyskać jako dofinansowanie do ich zakupów. 
Kupiliśmy je wszystkie dla jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej w naszej gminie, chcę to podkre-
ślić – „ochotniczej”. Są niestety w naszej gminie 
takie osoby, którym się cały czas chyba wydaje, 
że ten drogi sprzęt kupujemy dla zabawy. Na-
prawdę ostatnia powódź nie udowodniła im, ile 
druhom ochotnikom zawdzięczamy? Czy są w 
stanie sobie wyobrazić, o ile większe straty ponie-
ślibyśmy – i na mieniu gminnym, i u prywatnych 
osób – gdyby nie strażacy? Narażają się podczas 
akcji, poświęcają swój czas kosztem rodziny na 
podnoszenie kwalifikacji, a my jako społeczność 
nie będziemy ich wspierać? Oby nikt z tych na-
rzekających nie musiał się przekonywać na wła-
snej skórze, jak dobrze, że ochotnicy strażacy ma-
ją sprzęt, dzięki któremu mogą szybko i sprawnie 
interweniować. 
NA ZAJĘCIA W PRZEDSZKOLACH 

Dla przedszkoli w Świętoszówce, Grodźcu, 
Wieszczętach, Rudzicy, Międzyrzeczu Górnym, 
Mazańcowicach, Jasienicy i Iłownicy pozyskali-
śmy łącznie ponad 5,3 mln zł dofinansowania 
unijnego na dodatkowe zajęcia, ale też sprzęt i 
dokształcanie kadry. Środki z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 w 
zakresie Działania 6.1 Edukacja przedszkolna po-
zwolą przede wszystkim na organizację zajęć 
wspierających rozwój psychofizyczny dzieci, dia-
gnozowanie deficytów rozwojowych, zajęcia 
rozwijające ich kompetencje, także na wyjazdy 
edukacyjne. Według założeń łącznie zajęciami 
zostanie objętych 1200 dzieci w wieku przed-
szkolnym. 

DUDOSKI Z NAGRODĄ ZIEM GÓRSKICH 
Chciałem serdecznie pogratulować Zespołowi 

Regionalnemu „Dudoski”, który podczas uroczy-
stej gali konkursu Osobowość Ziem Górskich w 
Żywcu otrzymał prestiżową nagrodę specjalną 
Przyjaciela Ziem Górskich. Przypomnę, że kon-
kurs organizuje Koalicja Marek Ziem Górskich, 
która już wcześniej doceniała nasz wkład w roz-
wój całego regionu, m.in. przyznając mi w ubie-
głym roku tytuł Osobowości Ziem Górskich. 
Warto dodać, że ze zgłoszonych kandydatur w 
poszczególnych kategoriach z różnych stron po-
granicza polsko-słowackich Karpat, zostały no-
minowane także inne osoby i instytucje, a więc 
sportowiec Damian Iskrzycki, duży przedsiębior-
ca firma Gelp, organizacja pozarządowa zespół 
Dudoski i dziennikarz Mirosław Łukaszuk. 
Wszystkim serdecznie gratuluję tego wyróżnienia. 
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ŚWIĘTO MACIERZY ZIEMI CIESZYŃSKIEJ  

Koło w Grodźcu Macierzy Ziemi Cieszyńskiej 
obchodziło uroczyście 15-lecie reaktywacji. Cie-
szę się, że w pracę tej organizacji, zasłużonej dla 
Śląska Cieszyńskiego w podtrzymywaniu przez 
długie dziesięciolecia tradycji i polskości, angażu-
je się spore grono osób także z naszej gminy, 
przede wszystkim Grodźca. To ważne, aby przy-
pominać historię naszego regionu, jednocześnie 
brać udział w pracy na rzecz współczesności, 
rozwoju naszych sołectw w poszanowaniu dzie-
dzictwa przeszłych pokoleń. Gratuluję i życzę ko-
lejnych lat udanej działalności, zwłaszcza wśród 
młodego pokolenia naszego regionu. 

INŻYNIEROWIE W URZĘDZIE 
Miło było nam gościć grupę inżynierów i tech-

ników budownictwa, zrzeszonych w oddziale w 
Bielsku-Białej Polskiego Związku Inżynierów i 
Techników Budownictwa. Panie i panowie byli 
zainteresowani szczegółami naszego nowego bu-
dynku, a więc strażnicy jednostki OSP Jasienica, 
zlokalizowanej na parterze budynku, oraz częścią 
Urzędu z salą sesyjną Rady Gminy Jasienica i sa-
lą ślubów Urzędu Gminy Jasienica. Państwo za-
poznali się z historią budowy i rozwiązaniami 
konstrukcyjnymi. Cieszę się, że odwiedziny na-
szego obiektu fachowcy budownictwa uznali za 
bardzo udane. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Chciałem złożyć gratulacje dla sportowców, 

ale także innych osób i instytucji, które w szla-
chetnej rywalizacji w różnych dziedzinach w 
ostatnich tygodniach odniosły sukcesy, przyno-
sząc dumę naszej gminie. 

Chciałbym pogratulować Piotrowi Łączowi 
kolejnego wielkiego sukcesu. Po raz 12 w swojej 
zawodowej karierze, na ringu w Nowym Jorku 
pokonał swego przeciwnika, tym razem poprzez 
techniczny nokaut, Lemira Isoma Rileya. 

Serdecznie gratuluję również Maksymilianowi 
Pawlikowi zdobycia tytułu Wicemistrza Polski, a 
Mai Paszek trzeciego miejsca i brązowego meda-
lu, zdobytych na Indywidualnych Mistrzostwach 
Polski Młodzików (IMPM-U15) w Strzelcach 
Opolskich. Maksymilian srebro wywalczył, grając 
w debla w parze z Kacprem Grabarzem z Pabia-
nic, z kolei Maja zagrała w parze z Wiolettą Ka-
molą z klubu w Zalesiu Górnym. To nie koniec 
sukcesów zawodników mazańcowickiego Be-
skidzkiego Klubu Badmintona Set, bowiem ich 
starsza koleżanka Julia Piwowar w parze z Anią 
Czuchrą wywalczyła brązowy medal w grze po-
dwójnej kobiet na Yonex Welsh International 

Open 2024 w Cardiff w Walii, potwierdzając 
swoją klasę. Serdeczne gratulacje za ten wspania-
ły sukces. 

Jak zwykle mnóstwo medali przywieźli z ko-
lejnych turniejów zawodnicy Klubu Kyokushin-
kan Karate Mazańcowice, w którym występują 
również młodzi sportowcy z Rudzicy. Chciałem 
pogratulować Wiktorii Piszczek złotego medalu, 
Hannie Szafron i Mikołajowi Steblowi srebrnych, 
a Julii Wątrobie, Amelii Danel i Anieli Stockiej 
brązowych, zdobytych z kategorii kata, a także 
ponownie Wiktorii Piszczek złota, a także tego 
samego zwycięskiego koloru medalów Klaudii 
Capucie, Tymofeevowi Aleksandrowi, Zofii Ko-
walczyk, Kacprowi Głowiakowi, Michałowi Da-
nelowi, Aleksandrze Zajas i Dominice Kocoń, z 
kolei srebrnych krążków Kacprowi Karoskowi, 
Wojciechowie Spieszowi, Helenie Adamczyk, Li-
lianie Bindzie, Filipowi Szadorskiemu i Zuzannie 
Kudzi, a Hannie Szafron, Anieli Stockiej, Mikoła-
jowi Steblowi i Vasylievowi Heorhilowi brązo-
wych, zdobytych z kolei w kategorii kumite. Gru-
pa naszych zawodników wystartowała w turnieju 
karate kyokushin w Nowym Targu. Gratuluję po 
raz kolejny Wiktorii Piszczek, która została także 
najlepszą zawodniczką turnieju i otrzymała pu-
char. To nie koniec gratulacji dla Wiktorii, bo-
wiem w prestiżowych Mistrzostwach Polski kara-
te kyokushin w Warszawie zdobyła srebrny medal 
w kategorii kumite. 
Świetne wyniki zawodnicy naszego karate 

klubu osiągnęli również podczas turnieju Oyama 
karate w Wadowicach. Gratulacje chciałem zło-
żyć za występ w kategorii kumite i zdobycie zło-
tych medali Dominice Kocoń, Klaudii Capucie, 
Aleksandrze Spiesz, Zofii Kowalczyk i Heorhi-
lowi Vasylievowi, srebrnych Amelii Danel, Alek-
sandrze Zajas, Gabrieli Adamczyk, Ninie Gabryś, 
Helenie Adamczyk oraz Szymonowi Gabrysiowi, 
a brązowych Zuzannie Kudzi, Anieli Stockiej, Fi-
lipowi Frączkowi, Mikołajowi Steblowi i Alek-
sandrowi Tymofeevowi. Gratuluję również całe-
mu klubowi, który dzięki występom wszystkich 
zawodników drużynowo zajął 5. miejsce spośród 
23 klubów, jakie wzięły udział w turnieju. 

Składam gratulacje również Karolinie Klaj-
mon, która podczas Zimowych Mistrzostw Okrę-
gu Śląskiego Open w Gliwicach aż trzykrotnie 
została Mistrzynią Śląska 14-latków: w startach 
na 100 metrów stylem motylkowym, 200 m sty-
lem zmiennym i 400 m stylem zmiennym. Gratu-
luję jej również wicemistrzostwa, zdobytego na 
50 m stylem motylkowym. W każdym z tych star-
tów ustanowiła swoje nowe rekordy 
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życiowe, postęp więc trwa. Z kolei na XVI Pły-
wackich Andrzejkach w Gminie Kozy Karolina 
wygrała na 50 m stylem motylkowym oraz 200 m 
stylem grzbietowym, a na 100 m stylem dowol-
nym zajęła 2 miejsce. Serdecznie gratuluję, rów-
nież złotego medalu zdobytego w sztafecie w ka-
tegorii wiekowej 13 lat i starsi. 1 miejsce w gru-
pie wiekowej 14-16 lat na 50 m stylem motylko-
wym, 2 na 100 m stylem dowolnym i 3 w sztafe-
cie mieszanej 4x50 m stylem zmiennym Karolina 
wywalczyła w Bielsku podczas XI Zawodów 
Pływackich o Ciupagę Ondraszka. Za to również 
składam gratulacje. 

Cieszą te sukcesy sportowe naszych zawodni-
ków, zwłaszcza młodych. Warto przy tej okazji 
dodać, że nasza Gmina na rozwój lokalnego spor-
tu przeznaczyła w tym roku blisko 600 tys. zł dla 
klubów sportowych oraz 90 tys. zł dla indywidu-
alnych zawodników jako stypendia sportowe. 

Cieszy również, że i w innych dziedzinach nasi 
mieszkańcy odnoszą sukcesy. Chciałem serdecz-

nie podziękować i pogratulować  całej społeczno-
ści Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczę-
tach, która z okazji Święta Niepodległości wzięła 
udział w VII edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
„Do hymnu”, zajmując trzecie miejsce spośród 
szkół województwa śląskiego. Warto dodać, że 
oprócz pięknego zaśpiewania hymnu narodowe-
go, dzieci wraz z nauczycielami zaśpiewali także 
pieśni patriotyczne „Gaude Mater Polonia” i 
„Hymn Powstańców 1863”. 

Wielkie brawa również dla pana Józefa Niesy-
ta, który zdobył trzecie miejsce podczas 33. Po-
siadów Gawędziarskich oraz 35. Konkursu Gry na 
Unikatowych Instrumentach Ludowych i Śpiewu 
Tradycyjnego w Juszczynie. Jak zwykle w swoim 
nagrodzonym występie w naszej gwarze Śląska 
Cieszyńskiego pięknie i z humorem opisał dawny 
zwyczaj deptania kapusty. Bardzo serdecznie gra-
tuluję, bo ten indywidualny sukces szczególnie 
promuje nasz region i jego kulturę. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

JOSIYNICZANIN ZNÓW GAWĘDZIŁ 
Józef Niesyt, niezrównany gawędziarz i 

piewca mowy Śląska Cieszyńskiego, zdobył 
trzecie miejsce podczas 33. Posiadów Gawę-
dziarskich oraz 35. Konkursu Gry na Unika-
towych Instrumentach Ludowych i Śpiewu 
Tradycyjnego w Juszczynie. 

To już kolejna nagroda dla pana Józefa, do-
brze znanego stałym czytelnikom miesięcznika 
„Jasienica” ze swoich felietonów, również pisa-
nych – a jakże – w gwarze śląskocieszyńskiej i 
podpisywanego „Josiyniczanin”. Występował w 
kategorii dorosłych ze swoją autorską gawędą 
„Jak downij po chałpach kapustę deptali”, która – 
jak łatwo się domyślić znając twórczość autora i 
tytuł „godki” – bardzo precyzyjnie, z dbałością o 
szczegóły, a jednocześnie z niekłamanym humo-
rem relacjonuje tradycyjny zwyczaj przygotowa-
nia kapusty do kiszenia. 

Nagrodę Józefowi Niesytowi wręczono na 
gali konkursu, zorganizowanego 9 i 10 listopada                                   

przez Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-
Białej, Gminne Centrum Kultury, Promocji, Tu-
rystyki Radziechowy-Wieprz, Gminny Ośrodek 
Kultury w Jeleśni oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Milówce. 

Foto: Daniel Franek Okiem Fotoreportera

KOMUNIKAT KRUS 
Nowe kwoty przychodu decydujące o zmniejszeniu lub zawieszeniu świadczeń emerytalno-rentowych od dnia        

1 grudnia 2024 r. 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że od 1 grudnia 2024 r. zmieniają się kwoty miesięcznego przy-

chodu powodujące zmniejszanie lub zawieszanie świadczeń emerytalno-rentowych.  
Od 1 grudnia 2024 r. kwoty przychodu powodujące zmniejszenie/zawieszenie emerytury lub renty wynoszą odpowiednio: 
• 70%  przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, tj. 5 713 zł 20 gr, 
• 130%  tego wynagrodzenia, tj. 10 610 zł 20 gr. 
Nowe kwoty miesięcznego przychodu powodujące zmniejszenie/zawieszenie emerytury lub renty ogłosił komunikatem z 

dnia 18 listopada 2024 r. Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, w związku z ogłoszeniem przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia za III kwartał 2024 r. (8 161 zł 62 gr). 
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NOWY WÓZ STRAŻACKI DLA OSP LANDEK 
Ochotnicza Straż Pożarna w Landeku 

wzbogaciła się o nowoczesny samochód 
ratowniczo-gaśniczy marki Renault D16. 

– Cieszę się, że pozyskaliśmy środki na 
zakup kolejnego nowoczesnego samochodu 
strażackiego dla jednostki z naszej gminy. 
Konsekwentnie podnosimy jakość wyposa-
żenia naszych Ochotniczych Straży Pożar-
nych, aby zwiększać bezpieczeństwo miesz-
kańców. Przykład ostatniej powodzi, gdy to 
właśnie druhowie z naszych jednostek w 
pierwszej kolejności wzięli na siebie ciężar 
walki z żywiołem, najlepiej chyba dowodzi 
słuszności naszej polityki udzielania wszech-
stronnego wsparcia dla strażaków i zakupu 
nowoczesnego sprzętu – mówi wójt Janusz 
Pierzyna. 

Na zakup samochodu wójt pozyskał bli-
sko 600 tys. zł z różnych funduszy, 550 tys. 
zł wydała Gmina Jasienica ze swojego bu-
dżetu. Wóz strażacki został zbudowany na 
bazie ciężarowego renault d16. To pojazd z 
napędem 4x4, wyposażony w zbiornik na 
wodę o pojemności 3000 litrów oraz 300 li-
trów środka pianotwórczego. Dzięki swoim 
parametrom technicznym umożliwia sku-
teczne gaszenie pożarów oraz prowadzenie 
innych działań ratowniczych, zapewniając 
jednocześnie większe bezpieczeństwo stra-
żakom i mieszkańcom. Nowy wóz to nie tyl-
ko poprawa komfortu pracy strażaków, ale 
przede wszystkim znaczący krok w podno-
szeniu poziomu bezpieczeństwa w naszej 
gminie. 

To dziesiąty nowy samochód bojowy, ja-
kie w okresie od 2017 r., udało się pozyskać 
dla Gmina Jasienica. Przypomnijmy, że 
łącznie kosztowały one 9 613 497,47 zł, z 
czego Wójt pozyskał kwotę z zewnątrz: 
4 804 728 zł. 
• 2017 r. dla OSP Międzyrzecze Górne, 

MAN GBA, koszt pojazdu 799 992 zł, w 
tym dofinansowanie MSWiA – 350 
000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 449 
992,00 zł. 

• 2019 r. dla OSP Rudzica, Scania P320 
GCBA, koszt pojazdu 929 880,00 zł, w 
tym MSWiA – 200 000,00 zł, WFOŚiGW 
– 50 000,00 zł, NFOŚiGW – 200 000,00 
zł, środki własne – 10 000,00 zł, dotacja 
Gminy Jasienica – 469 880,00 zł. 

• 2019 r. dla OSP Świętoszówka, Renault 
D16 GBA, koszt pojazdu 821148,00 zł, w 
tym MSWiA – 70 000,00 zł, WFOŚiGW 
– 50 000,00 zł, NFOŚiGW – 240 000,00 

zł, KG PSP – 100 000,00 zł, dotacja Gminy Jasieni-
ca – 361 148,00 zł. 

• 2020 r. dla OSP Międzyrzecze Dolne, Renault D16 
GBA, koszt pojazdu 809 955 zł, w tym WFOŚiGW 
– 229 000,00 zł, MSWiA – 231 000,00 zł, środki 
własne – 20 000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 
329 955,00 zł. 

• 2020 r. dla OSP Mazańcowice, Renault K440 GC-
BA, koszt pojazdu 1 040 028,47 zł, w tym KSRG – 
510 000,00 zł, środki własne – 28,47 zł, dotacja 
Gminy Jasienica – 530 000,00 zł. 

• 2021 r. dla OSP Iłownica, Renault D16 GBA, koszt 
pojazdu 831 726 zł, w tym środki KG PSP (firmy 
ubezpieczeniowe) – 250 000,00 zł, Urząd Marszał-
kowski Województwa Śląskiego – 200 000,00 zł, 
dotacja Gminy Jasienica – 381 726,00 zł. 

• 2022 r. dla OSP Grodziec, Renault D16 GBA, koszt 
pojazdu 899 868,00 zł, w tym WFOŚiGW i 
NFOŚiGW – 150 000,00 zł, Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego – 250 000,00 zł, dotacja 
Gminy Jasienica – 499 868,00 zł. 

• 2022 r. dla OSP Jasienica, Scania P450 GCBA, 
koszt pojazdu 1 199 988 zł, z tego 699 988 zł dota-
cja Gminy Jasienica, zaś 400 000 dofinansowania 
KSRG, a 100 000 zł z WFOŚiGW. 

• 2023 r. dla OSP Roztropice, Renault D15 GBA, 
koszt pojazdu 1 142 916,00 zł, z tego dotacja z 
Gminy Jasienica – 500 000,00 zł, WFOŚiGW i 
NFOŚiGW – 342 916,00 zł, Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego – 300 000,00 zł. 

• 2024 r. dla OSP Landek, Renault D16 GBA, koszt 
pojazdu 1 137 996,00 zł, z tego dotacja z Gminy Ja-
sienica – 550 000,00 zł, Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Śląskiego – 200 000,00 zł, Komenda 
Główna Państwowej Straży Pożarnej – 48 000,00 
zł, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej – 238 979,00 zł, Wojewódzki 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach – 94 833,00 zł, środki własne 
OSP Landek – 6 184,00 zł. 
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60-LECIE KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W BIERACH 
Gospodynie z Bierów w miniony wtorek 

19 listopada uroczyście przy blasku świec 
obchodziły jubileusz 60-lecia działalności 
swojego Koła Gospodyń Wiejskich. 

Wójt Janusz Pierzyna na ręce przewodni-
czącej Koła Anny Kwit złożył podziękowania 
dla 45 członkiń KGW Biery i wręczył bukiet 
kwiatów. Nie zabrakło podziękowań, kwiatów i 
upominków od innych gości. Wójt podkreślił 
rolę pań zrzeszonych w Kole, które od dekad 
ubogacają życie społeczne sołectwa, uczestni-
cząc we wszystkich wydarzeniach i wnosząc 
swoją pracę, zaangażowanie i umiejętności w 
utrwalanie tradycji Śląska Cieszyńskiego dla 
kolejnych pokoleń mieszkańców. 

Niezwykły nastrój stworzyły zapalone 
świece, których blask towarzyszył imprezie. 
Panie ugościły zaproszonych gości, m.in. Ja-
dwigę Gębalę z Rejonowego Związku Kółek i 
Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej, 
przewodniczącego Rady Gminy Jasienica Cze-
sława Machalicę, dyrektor GOK Agnieszkę 
Bronowską, dyrektor GBP Magdalenę Wali-
czek, Józefa Pykę z Rady  

 Sołeckiej, proboszcza miejscowej parafii ks. Dariu-
sza Suchego oraz przedstawicielki wszystkich Kół 
Gospodyń Wiejskich z gminy Jasienica na czele z 
Genowefą Kopeć, przewodniczącą Gminnej Rady 
Kobiet oraz wiceprzewodniczącą Rady Gminy Ja-
sienica. O oprawę artystyczną zadbał zespół regio-
nalny „Bierowianie” pod kierownictwem Adama 
Dziuby. 

JUBILEUSZ MACIERZY 
Członkowie Koła w Grodźcu stowarzysze-

nia Macierz Ziemi Cieszyńskiej oraz ich goście 
uroczyście obchodzili 15-lecie reaktywacji or-
ganizacji. 

To był wieczór pełen emocji, pasji i odkry-
wania lokalnego dziedzictwa Grodźca i regionu. 
Uroczystość rozpoczął fragment sztuki „Obora” 
Helmuta Kajzara w wykonaniu młodzieży z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Grodźcu. Młode 
aktorki i aktorzy otrzymali od Koła specjalne dy-
plomy uznania i upominki za zaangażowanie w 
utrwalanie pamięci o wybitnym dramatopisarzu, a 
jednocześnie absolwencie szkoły w Grodźcu. 
Młodzież z Koła Muzyczno-Tanecznego pod 
opieką Barbary Frydel-Ociepki przy akompania-
mencie tradycyjnego utworu „Pognała Wołki” 
wykonała układ taneczny, następnie Dominika 
Skowrońska zabrała słuchaczy w muzyczną po-
dróż od Meksyku po Węgry, pokazując, że muzy-
ka to język uniwersalny, łączący emocje, kultury i 
ludzi. 

Michał Żagan w mistrzowski sposób przed-
stawił historię Śląska Cieszyńskiego, odkrywając 
bogactwo regionu. Na zakończenie Wacław Goj-
niczek i Józef  Król wprowadzili uczestników w 
świat Wacława Grodeckiego, autora pierwszej 
mapy Polski, ukazując jego związki z Grodźcem. Zarząd Koła podziękował też wszystkim, któ-

rzy wsparli uroczystość. 
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MIKOŁAJ ODWIEDZIŁ  
NASZĄ GMINĘ! 

Jak co roku Jasienicę odwiedził Święty Mi-
kołaj w towarzystwie aniołków, by spotkać się z 
dziećmi, które z niecierpliwością wyczekiwały 
jego przybycia.  

W towarzystwie aniołków i dzieci św. Mikołaj 
rozświetlił choinkę oraz inne świąteczne dekora-
cje, tworząc niezwykły, bożonarodzeniowy klimat. 
Zgodnie z oczekiwaniami, wyjątkowy gość nie 
przybył z pustymi rękoma – z worka pełnego pre-
zentów rozdawał upominki, które sprawiły radość, 
wywołująć uśmiechy na twarzach wszystkich 
zgromadzonych, szczególnie tych najmłodszych. 

Wspólną zabawę urozmaiciły animacje przygo-
towane przez Gminny Ośrodek Kultury w Jasieni-
cy. Dzieci z zapałem tworzyły własne świąteczne 
ozdoby, świetnie się przy tym bawiąc. 

Przygotowano również gorący zimowy napój, 
który doskonale rozgrzewał i skutecznie odpędzał 
chłód. Natomiast niezwykłą atmosferę tego dnia 
podkreślały dźwięki kolęd, które wprowadzały 
wszystkich w radosny, świąteczny nastrój. 

 

BYLIŚMY! JESTEŚMY! BĘDZIEMY! 
ZESPÓŁ REGIONALNY „BIEROWIANIE”

Miło nam poinformować, że w naszym 
zespole zaszły same dobre zmiany. Od paź-
dziernika wróciliśmy do regularnych prób 
oraz intensywnie pracujemy nad nowym 
repertuarem zespołu, ale to nie koniec 
zmian. Nowym kierownikiem oraz akorde-
onistą naszego zespołu został Adam Dziu-
ba, na skrzypcach przygrywa Monika Bień. 
Pojawiło się wiele nowych pomysłów oraz 
planów na Nowy Rok. Przed nami jeszcze 
wiele pracy, ale my się nie poddajemy! 
Pierwsze występy po zmianach już za nami, 
a to dopiero początek.  

Od stycznia ogłaszamy nabór do na-
szego zespołu. Zapraszamy wszystkich za-
interesowanych w każdym wieku!  

Nasze próby odbywają się w każdą 
środę o godzinie 18.00 w GOK-u Biery. 

Więcej informacji pod numerem telefonu 737147137 
lub na naszym Facebooku.  

Do zobaczenia wkrótce! 

 Adam Dziuba, kierownik Zespołu Regionalnego „Bierowianie”

Im więcej jest wśród nas ludzi wyzutych z własnej przeszłości, tym groźniejszy jest zanik tradycji, 
kontynuacji duchowej, po prostu – kultury. 

Karolina Lanckorońska 

Tradycja jest rozumem całego narodu, przesianym z jednego wieku w drugi. 
Ricarda Huch 

Tradycja znaczyła wiele, zwłaszcza gdy cała reszta cywilizacji opierała się na jej fundamentach. 
Jack Campbell 
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 PRZYJACIELSKIE DUDOSKI 
Zespół regionalny „Dudoski” otrzy-

mał nagrodę specjalną Przyjaciela Ziem 
Górskich podczas gali konkursu Osobowość 
Ziem Górskich w Żywcu. 

Konkurs organizuje Koalicja Marek 
Ziem Górskich, która zrzesza samorządy, 
przedsiębiorców i organizacje społeczne z 
polsko-słowacko-czeskiego pogranicza Kar-
pat. Organizatorom zależy na wyróżnieniu 
osób, organizacji i firm, które przyczyniają 
się do rozwoju ziem górskich. W tym roku 
uroczysta gala z ogłoszeniem wyników 
konkursu odbyła się w sobotę 7 grudnia w 
sali koncertowej żywieckiej Szkoły Mu-
zycznej. 

Przypomnijmy, w ub.roku Osobowo-
ścią Ziem Górskich kapituła nagrody wybrała wójta Janusza Pierzynę, który podczas gali pogratulował na-
grody kierowniczce zespołu Dudoski Agnieszce Kanafek. Gratulacje wójt złożył również nominowanym 
przez Kapitułę do nagrody Osobowość Ziem Górskich z gminy Jasienica w poszczególnych kategoriach: 
firmie Gelp (duży przedsiębiorca), zespołowi Dudoski (organizacja pozarządowa), Damianowi Iskrzyckie-
mu (sportowiec) i redaktorowi miesięcznika „Jasienica” Mirosławowi Łukaszukowi (dziennikarz). 

INFORMACJA O WSTRZYMANIU NABORU WNIOSKÓW W RAMACH PRO-
GRAMU PRIORYTETOWEGO CZYSTE POWIETRZE 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach informuje o wstrzymaniu w dniu 28 
listopada 2024 r. o godz. 14.15 naboru wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Czyste Po-
wietrze”. 

Wszystkie wnioski, które zgodnie z regulaminem naboru wniosków wpłyną do WFOŚIGW, w tym przez gminy, operatorów 
lub w ścieżce bankowej, przed czasem wstrzymania naboru, zostaną rozpatrzone. 
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APEL W SPRAWIE ODWIEDZIN W SZPITALU PEDIATRYCZNYM 
Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej zwraca się 

z ważnym apelem do wszystkich, planujących 
odwiedziny u małych pacjentów tej medycznej 
placówki, prosząc, żeby przy chorym dziecku była 
maksymalnie jedna osoba. Liczniejsze odwiedziny 
nie tylko oznaczają dyskomfort dla pozostałych 
pacjentów, ale przede wszystkim niosą ryzyko 
nowych zachorowań. 

Okres jesienno-zimowy sprzyja zwiększonej 
zachorowalności na infekcje, przede wszystkim 
dróg oddechowych. Nie inaczej jest obecnie i 
dlatego dziecięcy szpital w Bielsku-Białej, a w 
szczególności jego oddział pediatryczny, czasami 
wręcz pęka w szwach z uwagi na bardzo dużą liczbę 
małych pacjentów. Częstą dolegliwością, z którą się 
oni zmagają, jest zapalenie płuc. Ale oprócz dzieci z 
infekcjami na oddziale pediatrycznym przebywają 
też dzieci bez infekcji, które są diagnozowane z 
uwagi na takie dolegliwości, jak na przykład bóle 
głowy czy bóle brzucha. Szpital stara się odse-
parować obie grupy, ale z uwagi na ograniczoną 
powierzchnię oddziału i duże zagęszczenie 
pacjentów nie jest to całkowicie możliwe. Na to 
nakłada się poważny problem odwiedzin, które 
zdecydowanie pogarszają sytuację hospitalizowa-
nych dzieci, zarówno tych z infekcjami, jak i bez.  

– Każde chore dziecko ma prawo do opieki ze 
strony rodzica i nikt tego prawa nie ogranicza, ale 
podkreślam, mówimy o jednym rodzicu. Oczy-
wiście rodzice mogą się zmieniać, ale kwestia 
podstawowa to obecność przy dziecku maksymalnie 
jednej osoby. A bywa, że na odwiedziny przychodzą 
całe rodziny, a czasami także koledzy czy koleżanki 

chorych dzieci. Tymczasem wizyta na oddziale 
każdej osoby to ryzyko nieświadomego wniesienia 
infekcji. Więc im tych osób jest więcej, tym większe 
ryzyko. Dlatego w trosce o dobro pacjentów nie 
zgadzamy się na wizyty dalszej rodziny – z 
wyjątkiem sytuacji, gdy ktoś zastępuje rodzica – czy 
rówieśników. Podkreślam, że na uwadze mamy 
wyłącznie ochronę hospitalizowanych dzieci. Bo 
niestety zdarza się i tak, że dziecko, które trafiło na 
nasz oddział w celach diagnostycznych, zaczyna 
chorować i musi zostać dłużej. Bywa też, że 
dziecko, które już miało iść do domu po wyleczonej 
infekcji, nagle zaczyna wymiotować i ma biegunkę 
więc musi pozostać w szpitalu. Zakażenia szpitalne 
są oczywiście obciążające dla dzieci, ale to także 
szerszy problem, bo w efekcie brakuje u nas miejsca 
dla innych pacjentów – mówi lek. med. Lidia 
Zuber-Fabia, specjalista pediatrii i ordynator 
oddziału pediatrycznego. Dodaje ona, że 
odwiedziny bywają też bardzo uciążliwe dla 
pozostałych pacjentów. Bo sale szpitalne nie są 
jednoosobowe i na przykład dla dziecka z gorączką 
wizyta kilku osób u innego chorego w tej samej sali 
to bardzo przykre, czasami wręcz bolesne, doświad-
czenie. Jednocześnie ordynator Lidia Zuber-Fabia 
apeluje, żeby rodzice opiekujący się dziećmi 
obowiązkowo zostawiali wierzchnią odzież w szatni 
na parterze szpitalnego budynku, gdyż wniesienie 
jej na oddział zdecydowanie zwiększa ryzyko 
wniesienia infekcji. – Dla dobra naszych pacjentów 
prosimy o wyrozumiałość i współpracę – mówi 
Lidia Zuber-Fabia. 

            (SzP)

SZPITALNY PARK ODZYSKA BLASK! 

Wyłoniono wykonawcę inwestycji, której celem 
jest przywrócenie dawnego piękna i ożywienie 
zabytkowej zieleni na terenie Szpitala Pedia-
trycznego w Bielsku-Białej. Zadanie to ma służyć 
przede wszystkim małym pacjentom oraz ich 
rodzinom. 

Park znajdujący się na terenie Szpitala 
Pediatrycznego jest nie tylko zabytkowy, ale i zna-
czący, gdyż liczy blisko 300 drzew oraz krzewów. 
Wymaga jednak rewaloryzacji i rewitalizacji. 
Właśnie na ten cel Starostwo Powiatowe w Bielsku-
Białej, które jest organem prowadzącym Szpital 
Pediatryczny, pozyskało fundusze z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. – Chcemy nie 
tylko zahamować mającą miejsce degradację 
naszych terenów zielonych, ale także skutecznie je 
chronić. Dlatego mając na uwadze uwarunkowania 
historyczne, przyrodnicze oraz przestrzenne, 
planujemy kompleksowe uporządkowanie i zagos-
podarowanie terenów zielonych szpitala. Inwestycja 
zakłada pielęgnację drzew i krzewów, mechaniczne 
wzmacnianie koron drzew, wycinkę obumarłych 
drzew i krzewów, a także nowe nasadzenia drzew, 
rekompensujące skutki wycinki, i założenie rabat z 
krzewów oraz wieloletnich kwiatów. Zadanie to 
przewiduje również urządzenie małej architektury w 
postaci ławek i stojaków na rowery – informuje 
Wioletta Feret-Dędys, zastępca dyrektora Szpitala 

Pediatrycznego do spraw administracyjno-techni-
cznych, która dodaje, że omawiana rewitalizacja 
zostanie przeprowadzona na podstawie wykonanego 
w 2022 roku programu ochrony drzew oraz 
inwentaryzacji zieleni. Odnowiony park ma 
ograniczyć mający dziś miejsce niekontrolowany 
ruch pieszych, a dzięki uzupełnieniu istniejącej 
zieleni stać się malowniczym miejscem do 
odpoczynku i spotkań małych pacjentów z 
rodzinami. – Chcemy uwolnić i wykorzystać 
potencjał tkwiący z naszym parku tak, aby stworzyć 
z niego przyjazne i bezpieczne miejsce dla chorych 
dzieci oraz odwiedzających je osób – mówi 
Katarzyna Czauderna, dyrektor Szpitala Pedia-
trycznego w Bielsku-Białej. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
przetargowego koszt rewitalizacji szpitalnego parku 
wyniesie 454 240 zł zł. Prace wkrótce się rozpoczną 
i potrwają do końca 2025 roku. – Udaje się nam po 
wielu latach przekonywań decydentów pozyskiwać 
środki na docelowo przebudowę całego szpitala. To 
już się rozpoczęło – od przebudowy izby przyjęć, 
wjazdu na teren placówki, a teraz rewitalizacja 
parku. Myślę, że skorzystają głównie mali pacjenci, 
którzy będą szybciej wracać do zdrowia w takich 
warunkach – mówi starosta bielski Andrzej Płonka. 

.  
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Na świątecznym stole znajduje się dużo dobroci, 

życzymy Wam, aby nigdy nie zabrakło jej w Waszym życiu. 

Żyjcie w zgodzie ze sobą i bliskimi oraz w zdrowiu, 

Niech w nadchodzącym roku spełniają się Wasze marzenia! 

Radosnych, pełnych rodzinnego ciepła  

Świąt Bożego Narodzenia 

życzą 

pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy 

i Zespół Redakcyjny miesięcznika  „Jasienica” 

           Z  G Ó R K I … 

          Jak co roku 

Jak co roku Nowy Rok przed nami. Jak co 
roku stary się kończy. O tym starym, 
zniedołężniałym, który kuśtyka do mety, wiemy 
prawie wszystko. A o Nowym, zaglądającym 
ciekawie na ten dziwny świat, nie wiemy jeszcze 
nic. Ale się dowiemy. Taka kolej rzeczy, sunąca 
na niewidzialnych szynach czasu. I my nią 
jedziemy w coraz szybszych pociągach zdarzeń. 

Jaki był ten mijający rok? Taki jak zwykle, 
choć niezwykły, bo niósł niewiadome, które 
stawało się wiadome; wyjaśniał ciemność, gasił 
światło. Czyli mówiąc wprost, bez niedomówień i 
skrytych w metaforach domysłów, czas, który 
minął, był dla jednych szczęśliwy, dla drugich 
naznaczony cierpieniem; dla jednych czasem 
awansów, dla drugich przekleństwem upadków; 
dla jednych uśmiechem nowo narodzonych, dla 
drugim smutkiem odejść bliskich, bez powrotu. 

Jaki by jednak nie był ten czas, który za nami i 
przed nami, to chwila przejścia jednego roku w 
drugi, jest czasem na zamyślenia, na refleksje, na 
wyciągnięcie wniosków. Na spojrzenie za siebie, 
w siebie i przed siebie. I nie da się zagłuszyć tych 
staronoworocznych myśli głośną muzyką, 
strzelaniem korków z szampana, wystrzałami 
petard, od których giną ptaki w locie i szaleją 
zwierzęta. Bo krótka, udawana i wyreżyserowana 
radość szybko minie. Zostanie tylko kac i 
dręczące pytania, na które i tak trzeba znaleźć 
odpowiedź. 

Przed sylwestrem wigilia, zapraszająca 
wigilijnym stołem – symbolicznym, tradycyjnym, 
zwołującym rodziny, często tak odległe, do 
bliskości, czy chociażby wspólnoty myśli, która 
przenika przestrzeń, morza, oceany, by zjawić się 
w domu rodzinnym, gdzie cienie przodków i ci, 

którzy w cienie się 
przemienią. I dziwne myśli 
się wpraszają, dziwne i 
natrętne: czy to nasze życie 
jest tak mało warte, że trzeba 
nieustannie biegać, jeździć, 
latać po to tylko by mieć 
więcej, niż sąsiad? Zabijać się dosłownie, by 
pomnażać to, co i tak utracimy?  Mieć, mieć, 
coraz więcej! A kresu, granicy urojonego 
szczęścia pod postacią dóbr wszelakich nie 
widać! A może by tak bardziej być? Sycić się 
pięknem, którego jeszcze pazerni nie zdążyli 
zniszczyć? Czerpać z mądrości pokoleń 
zawartych w mądrościach zapisanych w mądrych 
książkach? Cieszyć się z fenomenu istnienia, z 
tego że żyjemy, a sensem życia jest samo życie: 
bez zawiści i nienawiści, bez wojenek na rodzinną 
skalę i tych międzynarodowych, gdzie nie liczą 
się ludzie ginący tysiącami, a chore idee rodzące 
się w szalonych umysłach. 

„– Pisze coś od rzeczy! – oburzy się ktoś, kto 
jeszcze czyta Jasienicę. – Lepiej by pisał coś o 
wypadkach, aferach, plotkach, a nie truł dupy o 
książkowych mądrościach! Książek się nie wsadzi 
do garnka, a prąd ma podrożeć, i gaz, i woda… A 
on tu leje wodę...” 

Można i tak, bo człowiek jest, tylko 
teoretycznie, wolną istotą. Jednak ograniczoną, 
nie tylko umysłowo, ale przede wszystkim 
dwoma granicznymi datami – z gwiazdką i 
krzyżykiem. Oby gwiazdka świeciła nam jak 
najdłużej jasno, nie gasnąco, oświetlając także ten 
nadchodzący Nowy Rok, Dobry Rok, Boski po 
Ludzku i Ludzki po Bosku...  

Juliusz Wątroba 
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JUŻ NÓM ROCZEK SIĘ KÓŃCZY… 
Witóm piyknie! 

Ludeczkowie moji roztomili, dyć niedowno 
mielimy styczyń, winszowali my Se szczynśliwego 
Nowego Roku, a tu już zaś mómy grudziyń. Na kaj sie 
stracił luty, marzec, moj… dyć jakby ze sznojdra 
strzelił. Przeleciały gibko ty miesiónce, ani nie wiymy 
kiedy. Żywot nasz gibko przemijo. Jak potok płynie 
czas.  

Niedowno byłech na spotkaniu emerytów. Tóż 
żech sie tam spotkoł, a pogodoł z downymi 
kamratami. Je to wielko radość spotkać sie ze 
znómymi i pospóminać Se minióny rok. Ale je też 
kupe takich, co to gymby im sie nie zawiyrajóm. 
Wychwolajóm swoji wnuki, rodzine, jak to się im 
dobrze powodzi, a wysoko wysztudyrowali. Godajóm 
ło tym jak kożdy rok całóm familiom wyjyżdzajóm na 
wczasy za granice, jak to tóm staróm chałpe na 
nowoczesnóm przerobili. Na wiosne se nowe auto 
kupili, a tóm wielkim kuchyń to zamienili na salón. 
Jyno tego, że tam starzyki wstympu ni majóm, bo by 
w tym aneksie kuchynnym na zły guzik przyciśli i by 
jeszcze co zepsuli - tego już nie godajóm. Ale jo sie na 
nich nie gniywóm. Nó przeca nie bydóm paskudzić do 
swojego gniozda. Ale jo tam wiym swoji, bo w jej ich 
łoczach żech widzioł, że tęsknióm łogrómnie za tóm 
staróm kuchynióm kiero sie przez telki roki łobstoła w 
tej chałpie. A jo jóm przeca dobrze znóm i widzym jak 
na dłóni. Pod łoknym, pamiyntóm, stoły dwie, wielki 
ławy. Stół wielki, dymbowy na postrzodku, wedla 
stołki, coby też żodnymu miejsca przy nim nie brakło. 
Przy tym stole cało rodzina spotykała się na śniodani, 
łobiod, wieczerze, tu rodzina rozwiązywała roztomajte 
starości, tu jedyn drugiego wspiyroł. To przy tym 
stole, na kierym leżoł dycki wielki chlyb przykryty 
biołóm serwetóm, starka ze starzykiym, czytali 
pobożne książki, a rzykali, coby nigdy tego chleba w 
tej chałpie nie brakło. Tu, przy tym stole było miejsce 
do każdego. Tu znaszeł sie stołek do wandrola, do 
żebroka, kiery chodził po dziedzinie. Tu było miejsce 
do tego gorola, co to z grabiami, z rogolkami, z 
warzechami, a roztomajtymi bawidełkami wandrowoł 
po naszej wsi. Tu też przychodził mietlorz, kiery 
dźwigoł na plecach mietły, tu czasym zachodziła też 
cygónka, kiero po dziedzinie chodziła, a do każdego 
naszło sie miejsce i talyrz zupy. Przy tym stole w dłógi 
wieczory jesiynno-zimowe zbiyrały sie sómsiadki, 
skubały piyrzy, łuskały fazole, tu w tej kuchyni 

krónżało sie kapustę, tu ku 
godóm zabijało sie świnie. 
Było tu dycki pełno życio, 
radości, błoznowanio, 
śpiywanio a i nieroz 
tańcowanio,  kie gazda Porwoł 
gaździne i wedla pieca 
zatańcował szpacyrpolke. 
Sómsiedzi radzi tu przychodzili 
a błaznowaniu nie było kóńca. Ta staro kuchyń, 
kieróm przerobili na salón znaczy wyglóndo. Na 
postrzodku stoi wielki zestaw wypoczynkowy, kaj sie 
wygodnie siedzi. Wedla mały stolik przykryty szarym 
łobrusym, a na nim bioły, graniaty talyrz z chipsami i 
szklónka z paluszkami. Zaś na ścianie na prociw 
wielki telewizor. W rogu, kaj kiesi stoł piec, kiery 
łogrzywoł całóm rodzine, a łogiyń pod blachóm 
trzaskoł, dzisio widać sprzynt muzyczny. Pobożnych 
książek przy tym stole już sie nie czyto, za chlyb 
powszedni żodyn nie dziynkuje, bo go tam ni ma. Jyno 
starka za ścianom rzyko, coby tego plugastwa 
nagłośniającego nie puścili, boby ji ty kury, co mo w 
szopce niyś przestały, a stary kocur mógby z chałpy 
uciyc. Mioł być to salón, a wiycie, cicho tam je jak w 
marowni. Żodyn tam nie przychodzi, sómsiadów nie 
widzisz, mietlorza nima, gorola z grabiami też nie 
łuwidzisz. Żodyn tam nie śpiywo, a ło tańcowaniu 
gazdy z gaździnóm trzeja zapómnieć. Latoś na 
świynta wyjyżdzajóm do Grecji, bo któż by tam tóm 
Wilije rychtowoł a gości zaproszoł. Dyć tam bydóm 
mieć wszystko gotowe. Jyny starzycy zostanóm sami 
w dóma na Wilije. Porzykajóm, podzielóm sie 
łopłatkym, pospóminajóm miniony rok, łobetrzóm 
zeszklone łoczy. Zaś w drógi świynto, w Szczepóna, 
weznóm loske i pójdóm do starego Alojza, kiery też je 
sóm w chałpie. Tam se pospóminajóm, że to wszystko 
minyło. To było wczora.  

„Tóż chociaż dzisio 
spómnijcie ty czasy,  
ty młode roki, 
kie już teraz zima, 
coby roz jeszcze 
nazoć iś w ty lasy, 
w ty chałpy, w ludzi, 
kierach downo ni ma… 
To było wczoraj…” /J.W./ 

 J.N.Josiyniczanin 
 

Pełnych miłości i spokoju Świąt Bożego Narodzenia, 

odpoczynku w rodzinnym gronie w miłej świątecznej atmosferze,  

a także realizacji planów oraz spełnienia najskrytszych marzeń  
w nadchodzącym Nowym Roku 

wszystkim członkiniom Kół Gospodyń Wiejskich  

oraz mieszkańcom Gminy Jasienica  

życzy 

Gminna Rada Kobiet 
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UTKANE ZE SŁÓW 
„A niechaj narodowie wżdy postronni znają, 

iż Polacy nie gęsi, iż swój język mają”. 
Mikołaj Rej 

Pod takim hasłem odbywały się wszystkie 
wydarzenia pierwszego Festiwalu Słowa w 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Jasienicy. 

Gdzie, jeśli nie w bibliotece ma być miejsce na 
świętowanie słowa. To tu z nim obcujemy, stoi ono na 
półkach, zawarte w mniej i bardziej opasłych 
księgach, wybrzmiewa podczas codziennych rozmów, 
w powadze wielkich dyskusji czy serdecznych 
docinkach. Słowo mówione i pisane stanowi 
bezsprzeczną część naszego życia. Wydarzenia 
festiwalowe miały podkreślić i uwydatnić piękno, 
wartość, rolę i znaczenie mowy ojczystej jako nośnika 
historii, kultury i tradycji. Podczas tych kilku dni 
spotykaliśmy się z wieloma ludźmi, którzy słowem 
pracują, słowem opisują i kreują rzeczywistość, 
słowem bawią i uczą. 

Pierwszy festiwalowy dzień rozpoczęliśmy od 
konkursu ortograficznego z języka polskiego „O Pióro 
Wójta” dla uczniów klas 5 oraz dla dorosłych z terenu 
naszej Gminy. Zwycięzcą konkursu ortograficznego 
dla młodzieży szkolnej został Franciszek Sobik z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jasienicy, który z 
rąk sekretarz gminy Łucji Jenkner oraz dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jasienicy Magdaleny 
Waliczek, odebrał gratulacje i główną nagrodę. II 
miejsce zajęła Julia Olszowska ze Szkoły 
Podstawowej w Świętoszówce, a III miejsce przypadło 
Alicji Czech z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Grodźcu. Udział w konkursie wzięli również 
uczniowie ze szkół podstawowych z Iłownicy, 
Mazańcowic i Rudzicy. 

Zwycięzcę konkursu ortograficznego dla dorosłych 
poznaliśmy na zakończenie spotkania autorskiego z 
Arturem Barcisiem. 12 dorosłych śmiałków, w 
przedziale wiekowym od młodzieży licealnej po 71 lat 
najstarszej naszej uczestniczki, zmierzyło się z 

autorskim tekstem dyktanda, przygotowanym i 
przeczytanym przez ks. dr. Leszka Łysienia, 
proboszcza jasienickiej parafii rzymskokatolickiej. 
„Wizja, która północnym przesileniem przeniknęła na 
wskroś rozkojarzone wnętrze wielkiego a 
przenikliwego wizjonera nurzącego się w bezbrzeżnej 
przestrzeni głuchej i otchłannej myśli”. Mistrzem 
ortografii tegorocznego Festiwalu Słowa została Ewa 
Mieszczak, II miejsce zajęła Beata Mulczyńska i ex 
aequo dwa III miejsca zdobyły Małgorzata Król i Ewa 
Maliczak. Cieszymy się ogromnie, że na podium 
konkursowych zmagań stanęły nasze Czytelniczki, 
które regularnie korzystają z księgozbioru Gminnej 
Biblioteki Publicznej. 

Nad przebiegiem konkursowych zmagań czuwało 
jury: sekretarz gminy Łucja Jenkner, emerytowana 
nauczycielka języka polskiego Helena Podstawna oraz 
Anna Kurpik, bibliotekarz GBP w Jasienicy. 
Dziękujemy wszystkim laureatom za udział w 
konkursie i odwagi w podjęciu wyzwania! 

Oprócz ortograficznych potyczek pozostałe 
wydarzenia festiwalowe i warsztaty kierowane były 
zarówno dla dzieci, młodzieży, jak i dorosłych.  

Młodzieży szkolnej dedykowaliśmy spotkanie 
„Dom niezwykłych opowieści”. Zaproszeni goście, 
Agata Majewska-Pilch i Szymon Pilch z Brennej 
przedstawili opowieści i legendy z terenu Śląska 
Cieszyńskiego. Uczestnicy mieli możliwość 
posłuchania muzyki na żywo oraz poznania i zagrania 
na różnych instrumentach etnicznych świata. 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w 
Świętoszówce uczestniczyli z kolei w warsztatach 
prowadzonych przez Mistrza Mowy Polskiej 2024 
Jakuba Poradę. Sporo cennych informacji oraz 
praktyczne ćwiczenia z mikrofonem w ręku, jak 
mówić, jak przeprowadzić wywiad, jak zachować się 
przed kamerą, jak używać siły głosu, to tylko niektóre 
z poruszanych tematów. Dziękujemy młodzieży za 
bardzo aktywny udział w spotkaniu i liczne pytania. 

Najmłodsi czytelnicy z Jasienicy oraz z 
Międzyrzecza, Mazańcowic i Rudzicy podczas 
festiwalu mieli okazję poznać  „Smoczego Autora”, 
czyli Pawła Gołucha – autora Smoczych Kronik. 
Autor na co dzień mieszka i tworzy w pobliskim 
Skoczowie. Dzieci entuzjastycznie i z radością 
słuchały jego niezwykle barwnych opowieści, które na 
dodatek zabarwiał muzyką, śpiewając i grając na 
gitarze. Cieszymy się, że mogliśmy poznać i 
przybliżyć Czytelnikom kolejnego twórcę z naszego 
regionu. 
Cieszymy się, że mogliśmy poznać i przybliżyć 
Czytelnikom kolejnego twórcę z naszego regionu. 

Warsztaty kaligrafii pod czujnym okiem Katarzyny 
Ratuszyńskiej zwróciły naszą uwagę na piękno słowa 
pisanego i były wspaniałą okazją do wspólnego, 
międzypokoleniowego i rodzinnego spędzenia  
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czasu. Prowadząca cierpliwie tłumaczyła, czym jest 
kaligrafia, omawiała narzędzia, budowę liter i dawała 
praktyczne wskazówki dotyczące np. ułożenia dłoni. 
Podczas pracy mieliśmy okazję pisać nie tylko tuszem, 
ale i złotą farbą. Wszystko po to, by spod naszej ręki 
wyszła pięknie wykaligrafowana kartka z kalendarza. 

Ks. Leszek Łysień, autor tegorocznego dyktanda, 
po ortograficznych zmaganiach wygłosił krótki 
wykład „Słowo o Słowie”. Znany ze swojej miłości do 
literatury i poezji Herberta czy Miłosza, znający 
poezję Norwida, Mickiewicza, Słowackiego, 
uwrażliwiał nas na obecność słowa poetyckiego. 
Słowa nas otaczają, krążą w nas i wokół nas… i 
potrzebują też ciszy i milczenia, by wybrzmieć. 
Zadaniem zaś poezji i poetów, którzy potrafią nazwać 
jednym celnym słowem otaczającą nas rzeczywistość, 
jest wydobywanie ukrywanych w świecie bogactw. 

Parafrazując słowa Zbigniewa Herberta gość 
Festiwalu zachęcał nas, by poezja stała się naszym 
oknem na świat, wydobywała z nas to co najlepsze i 
byśmy pozwolili jej na „podejmowanie trudu 
odbudowy moralnej świata wobec nadciągającej 
rwącej rzeki potwornego rozmywania znaczeń”. 
Można powiedzieć kolokwialnie, że ks. Leszek sypie 
cytatami jak z rękawa, ale to, w jaki sposób odczytuje 
i porusza się w przestrzeni filozoficzno-teologiczno-
poetyckiej, zasługuje na nasz wielki szacunek. 

Chcielibyśmy precyzyjnie wyrazić myśl, ale nie 
jesteśmy w stanie. Dziękujemy za inspiracje i 
uwrażliwianie na słowo, za dzielenie się tym, co 
niewyrażalne w słowie i języku oraz odwiecznym 
Logosie, który czuwa nad nami i porządkuje 
racjonalny porządek rzeczy. Zostajemy z refleksją, czy 
na dobre jesteśmy zadomowieni w swej mowie, czy 
warto zniżać swą mowę do bełkotu z 
trybuny/ambony/piany gazet…? 

Zwieńczeniem Festiwalu obok ogłoszenia 
wyników konkursu było spotkanie z nietuzinkowym i 
charyzmatycznym aktorem Arturem Barcisiem, który 
promował swoją książkę „Aktor musi grać, by żyć”. 
Znamy go z ekranu telewizji i jego kreacji 
komediowych w „Ranczu” czy „Miodowych latach” 
oraz jako aktora dramatycznego, choćby z kultowego 
cyklu Kieślowskiego „Dekalog”. Aktor związany z 
warszawskim Teatrem Ateneum, czasem reżyseruje, a 
czasem występuje jako aktor dubbingowy, wcielając 
się w postaci z bajek. Wysłuchaliśmy licznych anegdot 
i historii z jego życia zawodowego i osobistego. 
Mieliśmy okazję zamienić słowo, zdobyć autograf, a 
nawet poćwiczyć z dykcję. Spotkanie z aktorem było 
niezwykle sympatyczne i co rusz przerywane 
brawami. 

Wszystkie wydarzenia festiwalowe miały służyć 
promocji czytelnictwa i literatury oraz ukazać piękno 
języka ojczystego w mowie i piśmie. Mamy nadzieję, 
że spełniły swoje zadanie i na długo staną się też 
dobrą inspiracją do wspólnych, międzypokoleniowych 
spotkań przy słowie i ze słowem, nie tylko w murach 
bibliotek, ale też w domach naszych wiernych 
Czytelników. Wyrażamy też nadzieję, że Festiwal 
Słowa na stałe zapisze się w kalendarzu spotkań 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jasienicy. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom spotkań, 
laureatom konkursów, jury, prelegentom. Dziękujemy 
Sekretarz Gminy Łucji Jenkner za życzliwą obecność i 
wsparcie nas w tym przedsięwzięciu oraz Wójtowi 
Gminy Jasienica dr. inż. Januszowi Pierzynie za 
objęcie patronatem Festiwalu Słowa, przekazanie piór 
oraz wyrazów wdzięczności i uznania wobec 
wszystkich laur eatów ortograficznych zmagań. 

Magdalena Waliczek, dyr. GBP w Jasienicy 

 

INŻYNIEROWIE W GMACHU URZĘDU 
Grupa inżynierów budownictwa odwiedziła 

siedzibę Urzędu Gminy Jasienica, zaintereso-

wana nową częścią. 
Inżynierowie są członkami bielskiego oddziału 

Polskiego Związku Inżynierów i Techników Bu-

downictwa. Zwrócili się do Urzędu Gminy z 
prośbą o możliwość obejrzenia z bliska nowej 

części Urzędu, oddanej do użytku przed dwoma 
laty. Przypomnijmy, że nowy gmach zawiera no-

woczesną i funkcjonalną siedzibę jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasienicy na parte-

rze, a także reprezentacyjną część Urzędu, składa-
jącą się z dużej sali sesyjnej, sali ślubów oraz kil-

ku gabinetów. 
Po gmachu gości oprowadzała sekretarz gminy 

Łucja Jenkner, odpowiadając na ich szczegółowe 

pytania. Po spotkaniu zwiedzający podziękowali 
za możliwość zapoznania się z architekturą i roz-

wiązaniami konstrukcyjnymi budynku, który 
wcześniej został nominowany do nagrody Moder-

nizacja Roku 2023. 
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WIĘCEJ ZAJĘĆ W PRZEDSZKOLACH 
Osiem przedszkoli w gminie Jasienica zorganizuje zajęcia wspierające rozwój psychofizyczny dzieci, 

diagnozowanie deficytów rozwojowych oraz zajęcia specjalistyczne, rozwijające kompetencje kluczowe i 
preorientację zawodową. Planuje się także wyjazdy edukacyjne. Placówki otrzymały unijne dofinansowa-
nie w wysokości ponad 5,3 mln zł. 

We wtorek 12 listopada w Muzeum Śląskim wręczono listy gratulacyjne beneficjentom, którzy otrzymali do-
finansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego na lata 2021-2027 w zakresie Działania 6.1 Edukacja przedszkolna. W ramach naboru złożonych zo-
stało 359 wniosków, z czego 224 wniosków spełniło kryteria wyboru projektów oraz uzyskało wymaganą liczbę 
punktów i decyzją zarządu województwa zostało rekomendowanych do dofinansowania. 

Wśród grona laureatów znalazła się Gmina Jasienica odbierając wyróżnienie dla 8 projektów, które nieba-
wem będą realizowane w gminnych przedszkolach publicznych: 

• „Edukacja przedszkolna w Gminie Jasienica - Przedszkole Publiczne w Świętoszówce” 
• „Edukacja przedszkolna w Gminie Jasienica - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wieszczętach” 
• „Edukacja przedszkolna w Gminie Jasienica - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudzicy” 
• „Edukacja przedszkolna w Gminie Jasienica - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Międzyrzeczu” 
• „Edukacja przedszkolna w Gminie Jasienica - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mazańcowicach” 
• „Edukacja przedszkolna w Gminie Jasienica - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jasienicy” 
• „Edukacja przedszkolna w Gminie Jasienica - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Iłownicy” 
• „Edukacja przedszkolna w Gminie Jasienica - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grodźcu” 

Celem projektów jest podniesienie jakości i oferty usług edukacji przedszkolnej, w szczególności organizację 
zajęć wspierających ogólny rozwój psychofizyczny dzieci,  rozwijanie ich potencjałów oraz wczesne diagnozo-
wanie deficytów rozwojowych. Przewidziano także prowadzenie zajęć specjalistycznych rozwijających kompe-
tencje kluczowe, preorientacje zawodową najmłodszych oraz wyjazdy edukacyjne. Projekty obejmują także 
działania komplementarne, obejmujące wyposażenie placówek w nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprzęt ICT 
oraz place zabaw do realizacji zaplanowanych form wsparcia, a także działania mające na celu podniesienie 
umiejętności kadry pedagogicznej (kursy, szkolenia, studia podyplomowe). 

W ramach projektów wsparciem zostanie objętych ponad 1200 dzieci w wieku przedszkolnym, a łączna war-
tość projektów opiewa na 5 982 128,57 zł., z czego dofinansowanie wynosi 5 383 915,68 zł. Wkład własny w 
wysokości 10% zostanie wniesiony w formie niefinansowej. 

HYMN Z WIESZCZĄT NA PODIUM 
Wykonanie hymnu przez młodzież ze szko-

ły w Wieszczętach przyniosło placówce 3. miej-
sce w województwie śląskim w konkursie „Do 

hymnu”. 
Przypomnijmy, jeszcze wiosną Zespół Szkol-

no-Przedszkolny w Wieszczętach zgłosił się do 

VII edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Do hym-
nu”, zorganizowanego przez Narodowe Centrum 

Kultury i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego. Po selekcji placówka została zakwali-

fikowana do kolejnego etapu i rozpoczęto przygo-

towania do finałowego występu. Poprzedziły go 
dwudniowe warsztaty dla nauczycieli, przygoto-

wujących w szkołach konkursowe prezentacje. 
Zajęcia obejmowały praktyczne zasady dyrygo-

wania i prawidłowe odczytanie materiałów. 

Nauczyciele przygotowali uczniów i 8 paź-
dziernika szkoła wystąpiła na żywo, co polegało 

na grupowym wykonaniu jednogłosowo, „a capel-
la” hymnu państwowego oraz dwóch utworów 

hymnicznych, wybranych spośród 10 zapropono-

wanych przez organizatorów. Warunki konkur-
sowe oprócz wspomnianego występu w czasie 

rzeczywistym wymagały również zaśpiewania z 
pamięci, bez użycia nagłośnienia i playbacku. 

Miała w nim wziąć przynajmniej połowa uczniów 

placówki, ale w wypadku Wieszcząt wystąpiła ca-
ła społeczność uczniowska klas I-VIII wraz z na-

uczycielami. Oprócz hymnu Polski wykonano 
również pieśni hymniczne: „Gaude Mater Polo-

nia” i „Hymn Powstańców 1863”. Uczniowie wy-

stąpili w odświętnych strojach z elementami bia-
ło-czerwonych symboli narodowych. 

Komisja konkursowa po przesłuchaniu i prze-
analizowaniu nagrań przyznała społeczności 

szkoły w Wieszczętach łącznie imponującą liczbę 
90 punktów (na 100 możliwych), w tym 80 od ju-
ry i 10 punktów za liczbę uczniów. Dzięki temu 

placówka zajęła 3. miejsce wśród szkół z terenu 
województwa śląskiego. 
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PODRÓŻ Z KLASĄ DO WARSZAWY 
Uczniowie klasy 7 z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Grodźcu od 

23 do 25 października uczestniczyli w 

niezapomnianej wycieczce do stolicy 

naszego kraju, Warszawy. W ramach 

programu „Podróże z klasą”  Minister-

stwo Edukacji Narodowej przyznało do-

tację na sfinansowanie tej wycieczki, 

umożliwiając uczniom poznawanie tra-

dycji, kultury i osiągnięć polskiej nauki 

oraz historii. 

Po kilkugodzinnej podróży autoka-

rem w środę zwiedzanie Warszawy roz-

poczęliśmy od wizyty na Powązkach 

Wojskowych, gdzie przewodniczka 

oprowadziła młodzież szlakami lektury 

„Kamienie na szaniec”. Uczniowie po-

znali wzruszającą historię Rudego, Zośki 

i Alka, a następnie oddali im hołd, zapa-

lając znicze na ich mogiłach. Później 

przeszliśmy do dawnego politycznego 

więzienia „Pawiak”, gdzie w latach 1939-

1944 przebywało i zginęło około 100 tys. 

więźniów. Dalsza trasa doprowadziła nas 

na Stare Miasto pod Kolumnę Zygmunta 

III Wazy. Po drodze mijaliśmy zrekon-

struowane kamienice, na które szczegól-

ną uwagę zwracała pani przewodnik. W 

samym centrum rynku naszą uwagę 
przykuł pomnik Syrenki Warszawskiej. 

Kolejnymi ważnymi punktami naszego 

spaceru był Barbakan, Pomnik Małego 

Powstańca i plac Piłsudskiego z Grobem 

Nieznanego Żołnierza. Idąc Krakowskim 

Przedmieściem uwieczniliśmy na zdję-
ciach swój pobyt pod Pałacem Prezy-

denckim. 

Po całym dniu pełnym wrażeń udali-

śmy się w kierunku hotelu, gdzie zjedli-

śmy obiadokolację i przenocowaliśmy. 

Drugiego dnia po wczesnym śniadaniu 

wyruszyliśmy metrem do Muzeum Po-

wstania Warszawskiego. Zwiedzając mu-

zeum, myśleliśmy o wszystkich powstań-
cach, a szczególnie o tych najmłodszych, 

którzy ginęli w obronie Warszawy. Ko-

lejnym punktem był Belweder. Tam zo-

staliśmy powitani przez przewodnika, który w imieniu Pa-

ry Prezydenckiej oprowadził nas po pięknych komnatach i 

zapoznał z życiorysem Józefa Piłsudskiego. Po południu 

przybyliśmy pod Stadion Narodowy, który zrobił na nas 

imponujące wrażenie. 

Ostatni dzień rozpoczęliśmy równie wcześnie i ak-

tywnie. Komunikacją miejską zaraz po śniadaniu wyru-

szyliśmy do Sejmu. Tam elegancko ubrani zostaliśmy mi-

ło i z powagą przywitani przez urzędnika państwowego. 

Niesamowitym przeżyciem było zobaczenie ogromnej Sali 

Obrad, gdzie zapadają najważniejsze decyzje dotyczące 

naszego państwa. Kolejnym punktem na mapie był Pałac 

Kultury i Nauki. Windą wyjechaliśmy na 30 piętro i po-

dziwialiśmy piękną panoramę Warszawy. W godzinach 

popołudniowych udaliśmy się do Łazienek Królewskich, 

gdzie zobaczyliśmy pomnik Fryderyka Chopina i Henryka 

Sienkiewicza. Po długim spacerze alejami Warszawy do-

tarliśmy do Muzeum Legii Warszawy. Poznaliśmy tu 

wielką postać piłki nożnej, polskiego sportowca Kazimie-

rza Dejnę. Ostatnim punktem zwiedzania było Centrum 

Pieniądza Narodowego Banku Polskiego. 

Wycieczka bardzo się wszystkim podobała, ponieważ 
dowiedzieliśmy się dużo o bogatej  historii Warszawy i 

Polski oraz o znanych Polakach. Zmęczeni, ale szczęśliwi 

i zadowoleni wróciliśmy do Grodźca, bogatsi o kolejne 

niesamowite wspomnienia. 
Magdalena Niemczyk 

Nic tak nie rozwija inteligencji jak podróżowanie” – Emil Zola 

„Zwiedzaj świat. To lepsze niż najpiękniejszy sen” – Ray Bradbury 
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WYRÓŻNIENI W STAROSTWIE POWIATOWYM 

W dniu 29 listopada odbyło się spotkanie podsumowujące 
przeprowadzony w wielu szkołach powiatu bielskiego, także w 
gminie Jasienica, program profilaktyczny ZaJaki. Celem pro-
gramu jest troska o zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży. W 
szkołach odbyło się szereg zajęć w ramach projektu „Dbam o 
Siebie” – Reaguj na Hejt”. Ponadto wśród nauczycieli przepro-
wadzono szkolenie, odbyła się akcja informacyjna dla rodzi-
ców, konkurs plastyczny, ankietowanie środowiska szkolnego. 
Nauczyciele i uczniowie ZSP Mazańcowice wykazali się 
ogromnym zaangażowaniem, co zostało docenione, i otrzyma-
liśmy nagrodę specjalną za największe zaangażowanie w reali-
zację projektu. 

Dodatkowo Justyna Pająk otrzymała wyróżnienie w kon-
kursie na najlepszy plakat, co jest ogromnym sukcesem z uwagi 
na ogromną liczbę złożonych prac. Serdecznie gratulujemy! 

Na konkurs wpłynęło 96 prac plastycznych ze szkół pod-
stawowych funkcjonujących na terenie powiatu bielskiego i 29 
prac ze szkół ponadpodstawowych. 

„SILNI POLSKĄ” – WARSZTATY HISTORYCZNE DLA UCZNIÓW 
W sobotę 16 listopada grupa uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczętach została za-

proszona na warsztaty historyczne zorganizowane przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Katowi-
cach. Dziewięcioro uczniów z klasy VIII miało okazję poznać bohaterów Polski, pochodzących z różnych 
epok i środowisk, których łączyła miłość do oj-
czyzny.  

Uczniowie mieli okazję spotkać rówieśników 
z innych powiatów województwa śląskiego, któ-
rzy również biorą udział w konkursie „Silni Pol-
ską”, a udział w warsztatach miał ich zainspiro-
wać do poszukania własnego bohatera, którego 
historia jest warta opowiedzenia. 

Na zakończenie grupy zwiedzały Śląskie 
Centrum Wolności i Solidarności, w którym po-
znały historię górników kopalni „Wujek” i wyda-
rzenia z 16 grudnia 1981 roku, w których podczas 
pacyfikacji strajkującej kopalni zginęło 9 górni-
ków. Zebrane dokumenty, zdjęcia, pamiątki z ży-
cia codziennego tamtych odległych dla uczniów 
czasów, sposób ich przedstawienia, zrobiły 
ogromnie wrażenie na wszystkich. 

Udział w warsztatach był pierwszym etapem 
konkursu „Silni Polską!”, który łączy edukację z 
aktywnością, dając młodzieży możliwość nie tyl-
ko poznania historii, ale także jej promowania 
wśród lokalnej społeczności, wzmacniając tożsa-
mość narodową i budując silniejsze więzi z prze-
szłością. Następnym etapem będą zajęcia w tere-
nie, które dla uczniów przygotuje lider grupy, a 
ostatecznym wyzwaniem dla uczestników będzie 
organizacja wydarzenia historycznego dla lokalnej 
społeczności.  

Dagmara Skowron 

lider grupy 
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„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!” to 
ogólnopolska kampania edukacyjno-informacyjna na 
temat zagrożeń związanych z możliwością powstania po-
żarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych 
oraz zatruciem tlenkiem węgla. 

W okresie jesienno-zimowym w naszym kraju w miesz-
kaniach i domach jednorodzinnych wzrasta ryzyko powsta-
nia pożarów. Najczęściej dochodzi do nich w wyniku wad, 
albo niewłaściwej eksploatacji urządzeń grzewczych, elek-
trycznych i gazowych. W tym samym okresie odnotowywa-
ny jest także wzrost liczby zatruć tlenkiem węgla, zwanym 
„cichym zabójcą”, gdyż jest niewidoczny oraz nie ma sma-
ku, ani zapachu. 

Kampania jest skierowana do społeczeństwa, m.in. do 
dzieci i młodzieży oraz do seniorów. Edukacja najmłod-
szych jest wspaniałą inwestycją w przyszłość, z uwagi na 
fakt, że najmłodsi w rozmowach z dorosłymi dzielą się zdo-
bytą wiedzą. Kampania składa się z kilku obszarów, m.in.: 
edukacji, informacji i promocji. 

Celem głównym kampanii jest zmniejszenie liczby ofiar 
pożarów i zatruć tlenkiem węgla w mieszkaniach oraz do-
mach jednorodzinnych. Celami szczegółowymi są podnie-
sienie poziomu wiedzy na temat zagrożeń związanych z po-
żarem w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych, zagro-
żeń związanych z emisją tlenku węgla, zapewnienia wła-
ściwej ewakuacji oraz sposobów powiadamiania służb ra-
towniczych. Istotnym jest uświadomienie odbiorcom kam-
panii korzyści, jakie niesie za sobą zamontowanie i właści-
wa eksploatacja czujek dymu i tlenku węgla w mieszka-
niach lub domach jednorodzinnych. Ważne jest przypo-
mnienie właścicielom i zarządcom budynków obowiązku 
okresowego dokonywania przeglądów i czyszczenie prze-
wodów kominowych oraz sprawdzenie instalacji wentyla-
cyjnej. 

Główne przekazy tegorocznej kampanii  
Każdego roku w naszych mieszkaniach i domach po-

wstaje kilkadziesiąt tysięcy pożarów i kilka tysięcy zdarzeń, 
gdzie dochodzi do emisji tlenku węgla. Nasz dom jest miej-
scem, w którym każdy z nas czuje się najbezpieczniej. Po-
mimo tego, to właśnie tam ginie największa liczba osób, a 
ofiarami pożarów są najczęściej ich sprawcy. 
Tlenek węgla to bardzo trujący gaz. Nie jest on wyczuwalny 
przez ludzkie zmysły. Tlenku węgla NIE usłyszysz! NIE 
zobaczysz! NIE poczujesz! 

W okresie grzewczym wzrasta ryzyko powstania poża-
rów i zatruć tlenkiem węgla w budynkach mieszkalnych. 
Źródłem emisji tlenku węgla są urządzenia grzewcze opala-
ne drewnem, węglem, gazem, olejem opałowym. 
Co roku, a tym bardziej przed rozpoczęciem sezonu 
grzewczego, należy wykonać obowiązkowe okresowe prze-
glądy i czyszczenie przewodów kominowych oraz spraw-
dzenie instalacji wentylacyjnej. 

Państwowa Straż Pożarna rekomenduje instalowanie 
czujek dymu i tlenku węgla. 

Państwowa Straż Pożarna przypomina o obowiązku wła-
ściwego utrzymania stanu technicznego czujek dymu i tlen-
ku węgla (m.in. wymianę baterii). Osobom starszym straża-

cy gotowi są pomóc w zamontowaniu danej czujki lub wy-
mianie w nich baterii. 

Państwowa Straż Pożarna zwraca uwagę na fakt, że 
czujka tlenku węgla nie zastępuje przeglądu technicznego 
przewodów wentylacyjnych i kominowych. 

Skąd się bierze czad i dlaczego jest tak niebezpiecz-
ny? 

Czad, czyli tlenek węgla powstaje podczas procesu nie-
całkowitego spalania materiałów palnych. Ma silne własno-
ści toksyczne, jest lżejszy od powietrza, dlatego też groma-
dzi się głównie pod sufitem. Niebezpieczeństwo zaczadze-
nia wynika z faktu, że tlenek węgla jest bezwonny, bez-
barwny, pozbawiony smaku. 

Czad blokuje dostęp tlenu do organizmu, poprzez zaj-
mowanie jego miejsca w hemoglobinie (czerwonych krwin-
kach), powodując przy długotrwałym narażeniu śmierć. 

Co jest główną przyczyną zatruć tlenkiem węgla? 
Głównym źródłem zatruć w budynkach mieszkalnych 

jest niesprawność przewodów kominowych: wentylacyj-
nych i dymowych. Ich wadliwe działanie może wynikać z: 
• nieszczelności, 
• braku konserwacji, w tym czyszczenia, 
• wad konstrukcyjnych, 
• niedostosowania istniejącego systemu wentylacji do 

standardów szczelności stosowanych okien i drzwi, w 
związku z wymianą starych okien i drzwi na nowe. 
PRZYPOMINAMY! 
Zgodnie z § 34 rozporządzenia Ministra Spraw We-

wnętrznych i Administracji z 7.06 2010 r. w sprawie ochro-
ny przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budow-
lanych i terenów, w obiektach, w których odbywa się proces 
spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazowego, usuwa się 
zanieczyszczenia z przewodów dymowych i spalinowych: 
• cztery razy w roku w domach opalanych paliwem stałym 

(np. węglem, drewnem), 
• dwa razy w roku w domach opalanych paliwem ciekłym 

i gazowym, 
• co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy miejscowe 

nie stanowią inaczej: paleniska zakładów zbiorowego 
żywienia i usług gastronomicznych. 

• co najmniej raz w roku usuwamy zanieczyszczenia z 
przewodów wentylacyjnych. 
Z kolei art. 62 ust. 1 pkt 1 c ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane zobowiązuje właścicieli i zarządców blo-
ków mieszkalnych i domów jednorodzinnych do okresowej 
kontroli co najmniej raz w roku stanu technicznego instala-
cji gazowych oraz przewodów kominowych (dymowych, 
spalinowych i wentylacyjnych). 

RADZIMY! 
Co zrobić, aby uniknąć zaczadzenia? 

• Systematycznie czyścić, sprawdzać szczelność, wyko-
nywać przeglądy techniczne przewodów kominowych. 

• Użytkować tylko sprawne techniczne urządzenia, zgod-
nie z instrukcją producenta. 

• Nie zasłaniać i nie przykrywać urządzeń grzewczych. 
• Nie zaklejać i nie zasłaniać kratek wentylacyjnych. 
• W przypadku wymiany okien na nowe, spraw-

dzić poprawność działania wentylacji, nowe okna są naj-
częściej o wiele bardziej szczelne w stosunku do wcze-
śniej stosowanych w budynku i mogą pogarszać wenty-
lację. 
Nie bagatelizować objawów takich jak: bóle i zawroty 

głowy, duszność, senność, osłabienie, przyspieszona czyn-
ność serca, mogą one być sygnałem, że ulegamy zatruciu 
tlenkiem węgla. 

W takiej sytuacji natychmiast przewietrz pomieszczenie, 
w którym się znajdujesz i zasięgnij porady lekarskiej. 
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PIOTR ŁĄCZ ZNÓW WYGRYWA W USA 
Po raz trzeci w tym roku na zawodowym ringu Piotr Łącz, 

bokser z Mazańcowic, zwyciężył swojego rywala, tym razem 
Lemira Isoma Rileya. 

Wychowanek cieszyńskiego Klubu Bokserskiego Puncher 
ze swoją ekipą Boxing Team Piotr Łącz ponownie zawitał na 
nowojorskim Queens. Łącz w roli faworyta zmierzył się z 
Lemirem Isoma Rileyem, wygrywając z nim już w szóstej 
rundzie poprzez techniczny nokaut. 

Przypomnijmy, że Piotr Łącz mieszka w Mazańcowicach, 
sportowo związany jest z cieszyńskim Klubem Bokserskim 
Puncher. W tym roku już po raz trzeci wystąpił w Stanach 
Zjednoczonych, wcześniej boksował w Rosemont w stanie 
Illinois w kwietniu oraz w maju w Melrose Ballroom, także 
w nowojorskim Queens. Każdy z tych pojedynków – jak 
zresztą wszystkie pozostałe – zwyciężył. W swojej zawodo-
wej karierze odbył już ich dwanaście, w tym 9 wygrał przez 
nokaut. 

 

KAROLINA 3–KROTNIE MISTRZYNIĄ ŚLĄSKA 14-LATKÓW 
Bardzo dobrze zaprezentowała się 

Karolina Klajmon mieszkanka i stypen-
dystka Gminy Jasienica podczas Zimo-
wych Mistrzostw Okręgu Śląskiego 
Open, które odbyły się w dniach 22-23 
listopada 2024 r. w Gliwicach na base-
nie Olimpijczyk.  

Karolina w startach indywidualnych w 
grupie 14-latków trzykrotnie meldowała się 
na najwyższym stopniu podium i raz wy-
walczyła 2 lokatę. Pierwsze miejsce i tytuł 
Mistrza Śląska wywalczyła w startach na 
100 metrów stylem motylkowym (1:08.69 – 
życiówka), 200 m stylem zmiennym 
(2:32.95 – życiówka) oraz 400 m stylem 
zmiennym (5:29.48 – życiówka). Nato-
miast w starcie na 50 m stylem motylko-
wym (30.74 – życiówka) zajęła 2 miejsce i 
została Wicemistrzynią Śląska.  

W niedzielę 24 listopada, Karolina 
wzięła udział w „XVI Pływackich Andrzej-
kach w Gminie Kozy”. Karolina w kategorii 
wiekowej 14 lat i starsi triumfowała w star-
tach na 50 m stylem motylkowym oraz 200 
m stylem grzbietowym natomiast na 100 m 
stylem dowolnym zajęła 2 miejsce. Dodat-
kowo sztafeta z udziałem Karoliny w kate-
gorii wiekowej 13 lat i starsi wywalczyła 1 
miejsce. 

Początkiem miesiąca, 9 listopada pod-
czas rozgrywanych na bielskim basenie 
Troclik „XI Zawodów Pływackich o Ciupagę 
Ondraszka” Karolina w grupie wiekowej 14-
16 lat wywalczyła 1 miejsce na 50 m stylem 
motylkowym oraz 2 miejsce na 100 m sty-
lem dowolnym. Sztafeta mieszana 4x50 m 
zmiennym z udziałem Karoliny zajęła 3 
miejsce. 

MISTRZOWIE POLSKI MŁODZIKÓW W BADMINTONIE 
Maksymilian Pawlik Wicemistrzostrzem Polski, Maja Paszek brą-

zową medalistką.  
Z dumą informujemy, że reprezentanci Stowarzyszenia Beskidzki Klub 

Badmintona Set odnieśli ogromny sukces na Indywidualnych Mistrzo-
stwach Polski Młodzików (IMPM-U15), które odbyły się w Strzelcach 
Opolskich w dniach 29.11-01.12.2024. Maksymilian Pawlik oraz Maja Pa-
szek zaprezentowali się znakomicie, zdobywając medale w swoich konku-
rencjach. Maksymilian w parze z Kacprem Grabarzem (UKS Korona Pa-
bianice) wywalczył Wicemistrzostwo Polski w grze deblowej, zajmując 
drugie miejsce w kraju. Jego występ to dowód na świetną współpracę z 
partnerem oraz doskonałe przygotowanie do zawodów. 
Maja Paszek, grając w parze z Wiolettą Kamolą (KS Hubertus Zalesie Gór-
ne), zdobyła brązowy medal, kończąc rywalizację na etapie półfinałów. To 
wspaniały wynik, który potwierdza jej talent i determinację. 

Serdeczne gratulacje dla Mai i Maksymiliana za osiągnięte wyniki! To 
doskonałe zakończenie sezonu, które stanowi inspirację dla innych mło-
dych sportowców. Dziękujemy również trenerom oraz rodzicom za ich nie-
ocenione wsparcie – ten sukces to również Wasza zasługa. 

 Bartosz Pietryja 
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ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG 
W związku ze zbliżającym się sezonem zimowym 2024/2025 Urząd 

Gminy Jasienica przypomina mieszkańcom, że zgodnie z art. 5, ust. 1, 
pkt 1 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (Dz. U. z 2024r. poz. 399), uprzątnięcie błota, śnie-
gu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nie-
ruchomości należy do obowiązków właścicieli nieruchomości.  

Za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej, służącą 
dla ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.  

Ponadto przypominamy mieszkańcom o nieparkowaniu samochodów w 
ciągu dróg, ponieważ stanowi to duże utrudnienie, a czasem nawet unie-
możliwia zimowe utrzymanie dróg. 

Usługi w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 
2024/2025 wykonują w poszczególnych sołectwach następujący wykonaw-
cy: 

Lp. Sołectwo Nazwa i adres wykonawcy 
 Koordynator akcji 

zima 

1 Bielowicko 
Tomi-Trans Rafał Tomalik 

 43-394 Rudzica 596 
Wojciech Śleziak  

695 913 941 

2 Biery  
"Usługi Transportowo Mechaniczne"  

Tomasz Kuś  
43-385 Jasienica 974 

Maria Bury 
695 931 392 

3 Grodziec 
"Usługi Transportowo Mechaniczne"  

Tomasz Kuś  
43-385 Jasienica 974 

Maria Pieczora  
609 495 840 

4 Iłownica 
"MENTRANS" Mencnarowski Franciszek 

Iłownica 174, 43-394 Rudzica 
Czesław Szkorupa  

695 913 940 

5 Jasienica 
"Usługi Transportowo Mechaniczne" 

 Tomasz Kuś  
43-385 Jasienica 974 

Bronisław Szalbot  
693 340 800 

6 Landek 
"MENTRANS" Mencnarowski Franciszek 

Iłownica 174, 43-394 Rudzica 
Kazimierz Majcher  

695 913 939 

7 Łazy 
Tomi-Trans Rafał Tomalik  

43-394 Rudzica 596 
Tadeusz Kocurek  

693 361 844 

8 Mazańcowice 
Małgorzata Figura-Kuś CDL II  

43-300 Bielsko-Biała, ul. Mazańcowicka 

107A 

Tomasz Donocik  
695 913 980 

9 Międzyrzecze Dolne 
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna  

„ROLNIK” 
43-392 Międzyrzecze Górne 165 

Marian Szczyrbowski  
607 566 413 

10 Międzyrzecze Górne 
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna  

„ROLNIK” 
43-392 Międzyrzecze Górne 165  

Agnieszka Rycak  
695 658 800 

11 Roztropice 
"MENTRANS"  Mencnarowski Franciszek 

Iłownica 174, 43-394 Rudzica 
Barbara Sadlik 

695 913 904 

12 Rudzica 
Tomi-Trans Rafał Tomalik  

43-394 Rudzica 596 
 Czesław Machalica  

601 051 399  

13 Świętoszówka 
"Usługi Transportowo Mechaniczne"  

Tomasz Kuś  
43-385 Jasienica 974 

Grażyna Gaszek  
695 913 853 

14 Wieszczęta 
Tomi-Trans Rafał Tomalik  

43-394 Rudzica 596 
Jan Jenkner  
695 913 966 

15 Niskoemisyjna Strefa Eko-

nomiczna  

Małgorzata Figura-Kuś CDL II  
43-300 Bielsko-Biała,  

ul. Mazańcowicka 107A 

Magdalena Tomalik 
033 472 62 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BRĄZOWY MEDAL  
W MIĘDZYNARODOWYM 

TURNIEJU 

 Badmintonistki Julia Piwowar i 
Ania Czuchra wywalczyły brązowy 
medal w grze podwójnej kobiet na 
YONEX Welsh International Open 
2024  26-30.11.2024 Cardiff, Walia  

To już drugie podium zawodniczek 
w międzynarodowych turniejach se-
niorskich. 

Po raz kolejny udowodniły, że po-
trafią skutecznie rywalizować z najlep-
szymi na arenie międzynarodowej. 
Regularność i wysoka jakość trenin-
gów przynoszą widoczne efekty, co 
potwierdza ich znakomita forma.  

Gratulacje dla całego zespołu  
Stowarzyszenie Beskidzki Klub Bad-
mintona Set.  

SREBRO MISTRZOSTW 
POLSKI 

Mistrzostwa Polski karate kyokus-
hin zorganizowano 16 listopada w 
Warszawie. Rywalizowało 177 zawod-
ników z 56 klubów. W kategorii juniorki 
młodsze wystartowały dwie zawod-
niczki z mazańcowickiego klubu – 
Zuzanna Kudzia i Wiktoria Piszczek. 
Wiktoria w konkurencji kata weszła do 
finału ostatecznie zajmując 7 miejsce 
na 29 zawodniczek. Natomiast w ku-
mite w pierwszym starcie po długiej 
przerwie zdobyła srebrny medal. Zuzia 
w pierwszej walce trafiła na dużo cięż-
szą zawodniczkę i niestety przegrała . 
Gratulacje dla obu naszych zawodni-
czek. 

Klub Kyokushin-kan Karate Mazańcowice 
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Świąteczne porządki – każdy z nas zna ten co-
roczny rytuał! Zanim jednak możemy zanurzyć się 
w magicznej atmosferze świąt, musimy stawić czo-
ła nieuchronnym zadaniom związanym z przygo-
towaniami. Walka z pajęczynami, niekończące się 
zakupy, mycie okien i trzepanie dywanów... 
 

P R A C O W N I A  P R O J E K TO W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o j e kt y  b u do wl a ne  

  K i e r o w ni k b u d o wy  

  Z m i a n y  s p o so b u  u ży t k o wa ni a  

  A d a p t a c j e  p r o j e k t ó w  t y po w y c h 

  N a d b u d o wy  i  r o zb u d o w y  b ud y n k ó w 

  L e g a l i za c j e  s a m o wo l i  b u d o wl a ny c h 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

TŁUMACZENIA 

• przysięgłe i inne (medyczne, biznesowe, 
prawnicze itp.); 

• tłumaczenia artykułów naukowych zgod-
nych z wymogami APA; 

• tłumaczenia książek.  
Nadzór merytoryczny nad pracami licencjackimi, 

magisterskimi, doktorskimi. 

Doradztwo naukowe w zakresie językoznawstwa, 
przekładoznawstwa i literaturoznawstwa 

Więcej na temat mojej działalności  

na stronie internetowej www.zaufanylingwista.com 

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH 

POLOK KRZYSZTOF 

43-384 Jaworze, ul. Zaciszna 698,   

tel. kom. (0-) 602-574-561 

e-mail: sworntran@interia.pl 

Regon: 273609985  NIP: 642-172-49-39 

Adres intrernetowy: tłumaczenie@zaufanylingwista.com 

Nr Konta Bankowego:37-1050-1344-1000-0004-
0323-1731 ING Bank Śląski o/Rybnik 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-
gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  
 
 

EKSPRESOWA 
NAPRAWA 

I WYKONANIE 
PROTEZ 

BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Reklama 
w miesięczniku  

„Jasienica” 

tylko 0,60 zł  

 za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 
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